Sessâo de:J9M Estado de Mato Grosso
mara Municipal de Cáceres

PROTOCOLO

B^fi,J pLJ tn&l

Hrs: lO: 5í
Sob

N" i.l+q

Arr.,'?o{^À,n S^!*

Presidente daCàmara

Proieto De Decreto Legislativo

Autor: Ver, Isuias Bezerru Partido: CIDADANIA

O Vereador que abaixo subscreve propõe à nobre

Mesa, consultado o augusto e soberano Plenário, na forma

regimental, seja encamiúado expediente ao Excelentíssimo

Superintendente

regional do DENIT Estado

consubstanciado na seguinte Proposição

de Mato Grosso

Plenária:

Temática: Retomada e execugão do projeto BR/MAIS -Travessia Urbana de Cáceres.

Excelentíssimo Governador,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveitamos esta opottunidade

de amistoso contato para solicitar que sejam realizadas as providências necessárias para

retomada do Projeto BR/MAIS - Travessia Urbana de Cáceres, bem como sua execução.

Na oportunidade, informamos que é de grande interesse dos cidadãos

cacerenses a retomada deste projeto e que sua execuçáo trará inúmeros benefícios para a

cidade e para o trânsito de Cáceres-MT.

/,, , i
iJ
i\

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT-CEP: 78.210'056

Fone:(65)3223-7707 site:https://www.caceres.mt.leg.br/

?'-

APROVADO
Na§essão de:

_ttrD4

;" lDO
LEITURA NA 5u:-;'-'-'

Presidente da Câmara

N" gr,l /.rôj,

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Cáceres

Agradecemos antecipadamente a valiosa atenção, nos colocamos

diuturnamente à disposição e elevamos nossa distinta consideração'

Atenciosamente,

Sala das Sessões 12 de fevereiro de 2021.

Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

Valdeniria Dutra

Vereador
- PSC-

camara üuniciPal de Cáceres

câÍn

Oliveira do Santos

Ver. - PSB

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT - CEP: 78'210'056

Fone:(65)322g-7707 site:https://www.caceres'mt'leg'br/

!un

Estado de Mato Grosso
Gâmara Municipal de Cáceres

JUSTIBICATIVA:

A presente indicação tem o objetivo de melhorar o fluxo de trânsito

e as travessias reahzadas pelos cidadãos na localidade da BR 070, que passa pela cidade de

Cáceres-MT.

Este projeto tem grande importânciaparu a sociedade cacerense, o

interesse é enorme pois nos principais pontos desta BR estão acontecendo inúmeros

acidentes que ocasionam transtornos no trânsito e até mesmo a mofte das pessoas.

Isto posto, solicitamos que seja realizado um levantamento e em caso

de possibilidade requeremos o atendimento da demanda.

Sala das Sessões 12 de fevereiro de 2021.

Isaías Bezerra

Ver. - CIDADANIA

utra
. PSC

Câmara MuniciPal de Cáceres

!rrn\

t"uniciPato"

iveira do Santos

Rua Coronel José Dulce esquina com a Rua General Osório, centro, Cáceres/MT- CEP: 78'210'056

Fone:(65) 3223-t707 site:https://www'caceres'mt'leg'br/

Val